

Consiliul Raional Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-1**Modernizarea si reconstructia scolii de muzica din or. Nisporeni pe terenul cu nr. cadastral 6001218.177****Valoarea de deviz 53 466,31 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de desfacere imbracaminte din asfalt				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	20,0000	31,291	625,826
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1,1000	252,702	277,972
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	1,6500	42,558	70,220
4	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria I	t	6,4800	29,740	192,712
5	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	6,4800	30,293	196,296
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0300	197,033	5,911
		Total Lucrari de desfacere imbracaminte din asfalt Inklusiv salariu				1 368,937 856,047
		1.2. Lucrari de terasament				
7	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3	0,2400	1 475,000	354,000

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II				
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	17,2000	85,921	1 477,839
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	17,2000	66,378	1 141,698
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,0680	1 125,000	76,500
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	11,2200	42,248	474,019
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,0680	197,500	13,430
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				3 537,486 2 501,219
		1.3. Conducte din tevi				
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (teava diam. 110mm)	1 km	0,0040	22 665,500	90,662
14	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (teava diam. 80mm)	1 km	0,0050	22 689,600	113,448
		Total Conducte din tevi Inclusiv salariu				204,110 101,709
		1.4. Reabilitarea imbracamintei din asfalt				
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	0,7300	719,259	525,059

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala, cu nisip				
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	1,4600	719,286	1 050,158
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	14,6000	298,788	4 362,305
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	14,6000	218,113	3 184,443
		Total Reabilitarea imbracamintei din asfalt Inclusiv salariu				9 121,965 437,298
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			14 232,498
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			935,106
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			858,028
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			2 323,716
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 100,961
		<i>Total</i>	100,00 +			19 450,309
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				19 450,309 5 863,844
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari noi				
19	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (ящик силовой с рубильником и предохранителями ЯПР-100, 380В, 100А)	buc	1,0000	556,117	556,117
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,8000	4 378,555	3 502,844
21	408-93	Nisip	m3	5,6000	420,110	2 352,616

1	2	3	4	5	6	7
22	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	0,9500	2 556,393	2 428,573
23	Pret furnizor	Cablu АПВБШп-1 3x25 + 1x16 mm2	m	95,0000	21,000	1 995,000
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,8000	3 794,931	3 035,945
25	Pret furnizor	Caramida	buc	340,0000	6,000	2 040,000
26	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	2,0000	1 763,312	3 526,624
27	Pret furnizor	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 35 до 50 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc	2,0000	48,000	96,000
		Total Lucrari noi Inclusiv salariu				19 533,719 3 066,313
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			19 533,719
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			735,915
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			720,765
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 330,398
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 399,249
		<i>Total</i>	100,00 +			24 720,046
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				24 720,046 6 500,584
		3. Utilaj				
28	Pret furnizor	Ящик силовой с рубильником и предохранителями ЯПР-100, 380В, 100А	buc	1,0000	380,340	380,340
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			380,340
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			4,564
		<i>Total</i>	100,00 +			384,904
		Total Utilaj Inclusiv salariu				384,904

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Cheltuieli directe	Lei	44 555,26
		TVA	20,00 %	8 911,05
		TOTAL	100,00 +	53 466,31
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				53 466,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4-1-1

**Modernizarea si reconstructia scolii de muzica din or. Nisporeni
pe terenul cu nr. cadastral 6001218.177**

Valoarea de deviz 53 466,31 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	37,2840	84,97	3 168,022
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,8000	84,97	492,826
3.	7129020012800	Pavator	h-om	2,5185	84,97	213,997
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,6280	84,97	223,301
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,7153	84,97	2 694,849
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9959	84,97	169,591
		Total manopera				14 837,29

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0000	20 000,00	0,000
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	20 000,00	16,000
3.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,0000	20 000,00	0,000
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0000	21 000,00	0,000
5.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	17,600
6.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0095	21 000,00	199,500
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0009	21 000,00	18,900
8.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0001	21 000,00	2,100
9.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	76,00	5,320
10.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	21,00	0,042
11.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	56,00	15,120
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	21,00	25,620
13.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	210,00	2,100
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	21,00	25,620
15.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	21,00	0,021
16.	1019852	Vopsea	kg	0,2815	120,00	33,780
17.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0007	4 858,34	3,401
18.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	2,0586	1 950,00	4 014,270
19.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1,3724	2 100,00	2 882,040
20.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0004	420,11	0,168
21.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0876	2 100,00	183,960
22.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,9570	420,11	402,045
23.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,9141	420,11	804,133
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	21 000,00	63,000
25.	23	Cablu АПвБШп-1 3x25 + 1x16 mm2	m	95,0000	21,00	1 995,000
26.	25	Caramida	buc	340,0000	6,00	2 040,000
27.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0700	240,00	16,800
28.	27	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 35 до 50 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc	2,0000	48,00	96,000
29.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,3942	21,00	8,279
30.	28	Ящик силовой с рубильником и	buc	1,0000	380,34	380,340

		предохранителями ЯПР-100, 380В, 100А				
31.	408-93	Nisip	m3	5,6000	420,11	2 352,616
32.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,7481	35,00	166,183
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	21,00	86,100
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	21,00	21,000
35.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0120	2 100,00	25,200
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0789	2 100,00	165,690
37.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,021
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0139	48,00	0,667
39.	530-018213	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul 110 mm	m	4,0000	11,00	44,000
40.	530-018214	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul 80 mm	m	5,0000	11,00	55,000
41.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,126
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	21,00	0,504
		Total materiale de constructii				24 293,15

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,9300	375,00	2 973,750
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0590	90,00	275,310
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0590	90,00	275,310
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	7,4200	350,00	2 597,000
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
6.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,8525	88,79	75,693
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0604	689,93	41,672
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,1153	349,66	40,316
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6168	349,66	215,670
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,1153	833,33	96,083
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8610	500,00	430,500
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0228	689,93	15,730
13.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0392	412,59	16,173
14.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,8525	44,86	38,243
15.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	5,8800	15,00	88,200
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0228	318,57	7,263
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1893	398,57	474,019
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,4925	398,57	196,296
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0504	398,57	20,088
21.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1300	320,00	41,600
22.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,9300	389,57	3 089,289
		Total utilaje de constructii				14 335,87

Cheltuieli directe	Lei	44 555,26
TVA	20,00 %	8 911,05
TOTAL	100,00 +	53 466,31

Total deviz:

53 466,31

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea si reconstructia scolii de muzica din or. Nisporeni
Investitor Consiliul Raional Nisporeni
pe terenul cu nr. cadastral 6001218.177

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de desfacere imbracaminte din asfalt				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			31,291
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	84,97	24,641
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	240,00	0,840
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	35,00	1,400
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	15,00	4,410
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			252,702
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	689,93	13,172
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	44,86	34,766
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	88,79	68,812
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			42,558
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	84,97	12,148
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	689,93	16,475
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	689,93	9,533
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	318,57	4,402
4	Tr11AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			29,740
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,740
5	Ts151B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			30,293
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	398,57	30,293
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			197,033
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,600
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,11	1,400
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	412,59	165,033
		1.2. Lucrari de terasament				
7	TsC03B3	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 475,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,9500	500,00	1 475,000
8	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			85,921
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,421
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	35,00	3,500
9	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate	m3			66,378

1	2	3	4	5	6	7
		la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	84,97	62,878
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	35,00	3,500
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,000
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,248
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	398,57	42,248
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			197,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,618
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	420,11	1,853
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	412,59	165,029
		1.3. Conducte din tevi				
13	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (teava diam. 110mm)	1 km			22 665,500
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,000
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	20 000,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 858,34	364,500
	530-018213	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul 110 mm	m	1 000,0000	11,00	11 000,000
14	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri (teava diam. 80mm)	1 km			22 689,600
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 301,000
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	20 000,00	0,000
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 858,34	388,600
	530-018214	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul 80 mm	m	1 000,0000	11,00	11 000,000
		1.4. Reabilitarea imbracamintei din asfalt				
15	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip	m3			719,259
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,715
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	420,11	550,747
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	35,00	8,122
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	349,66	53,503
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	398,57	9,173
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			719,286
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,716
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	420,11	550,776
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	35,00	8,119
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	349,66	53,503
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	398,57	9,173
17	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			298,788
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,098

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 950,00	274,950
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,300
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,00	0,336
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	349,66	2,761
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	349,66	2,761
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 ep	h-ut	0,0079	833,33	6,581
18	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			218,113
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,196
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 100,00	197,400
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	2 100,00	6,300
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,00	0,231
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	349,66	3,985
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Lucrari noi				
19	08-03-524-4	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 A (ящик силовой с рубильником и предохранителями ЯИР-100, 380В, 100А)	buc			556,117
	1	Muncitor	h-om	2,4600	84,97	209,026
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	76,00	5,320
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	21,00	0,042
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	56,00	15,120
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	21,00	25,620
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0100	210,00	2,100
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	21,00	25,620
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0010	21,00	0,021
	1019852	Vopsea	kg	0,0440	120,00	5,280
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	21 000,00	63,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	21,00	86,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	21,00	21,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	2 100,00	42,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	21,00	0,021
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	21,00	0,126
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	21,00	0,504
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0080	375,00	3,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,500
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1300	320,00	41,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0080	389,57	3,117
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			4 378,555
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,351
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	375,00	1 871,250
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	389,57	1 943,954
21	408-93	Nisip	m3			420,110
	408-93	Nisip	m3	1,0000	420,11	420,110
22	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			2 556,393
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,089
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	21 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	22 000,00	18,526
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	21 000,00	210,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	21 000,00	19,895
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	21 000,00	2,211
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	120,00	30,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	2 100,00	17,463
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	2 100,00	85,989
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	48,00	0,460
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	375,00	210,000
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	90,00	289,800
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	90,00	289,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	389,57	218,159
23	Pret furnizor	Cablu АПвБШп-1 3x25 + 1x16 mm2	m			21,000
	23	Cablu АПвБШп-1 3x25 + 1x16 mm2	m	1,0000	21,00	21,000
24	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			3 794,931
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,155
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	375,00	1 590,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	389,57	1 651,776
25	Pret furnizor	Caramida	buc			6,000
	25	Caramida	buc	1,0000	6,00	6,000
26	08-02-165-1	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			1 763,312
	1	Muncitor	h-om	5,0500	84,97	429,099
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0004	20 000,00	8,000
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	20 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	2 100,00	4,305
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	2 100,00	21,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	48,00	0,115
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0030	375,00	1,125
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,7100	350,00	1 298,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0030	389,57	1,169
27	Pret furnizor	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 35 до 50 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc			48,000
	27	Муфта концевая внутренней установки с наконечниками для кабелей до 1 кВ сечением от 35 до 50 мм2 ПКВТП 4x16/25 с/н	buc	1,0000	48,00	48,000
		3. Utilaj				
28	Pret furnizor	Ящик силовой с рубильником и предохранителями ЯПР-100, 380В, 100А	buc			380,340
	28	Ящик силовой с рубильником и предохранителями ЯПР-100, 380В, 100А	buc	1,0000	380,34	380,340

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.